

UZASADNIENIE

odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu „Uproszczonego Plan Urządzenia Lasów położonych na terenie miasta Jelenia Góra, gmina Jelenia Góra, województwo dolnośląskie na okres: 01.01.2015 do 31.12.2024” dla gruntów będących własnością Bracco sp.z o.o. z siedzibą w Jeleniej Górze ul. Sudecka 83, położonych przy ul. Sudeckiej w Jeleniej Górze w granicach działek nr 52 i 67 AM 1 obręb 43 (0043) i działki nr 1/18 AM 1 obręb Czarne (0029) zawierające informacje o uwarunkowaniach, o których mowa w art. 49 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2013 r. poz. 1235, z późn. zm.).

1. Charakter działań przewidzianych w dokumencie

a) Stopień, w jakim dokument ustala ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć, w odniesieniu do usytuowania, rodzaju i skali tych przedsięwzięć

Projekt Uproszczonego Planu Urządzenia Lasów, położonych na terenie miasta Jelenia Góra, gmina Jelenia Góra, województwo dolnośląskie na okres: 01.01.2015 do 31.12.2024 jest narzędziem techniczno-prawnym do prowadzenia gospodarki leśnej na gruntach leśnych spółki Bracco sp. z o.o., prowadzącym do zachowania i ochrony lasów oraz środowiska przyrodniczego w wielu płaszczyznach. Plan ten nie wyznacza ram dla późniejszej realizacji żadnych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, a jego realizacja nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko.

b) Powiązania z działaniami przewidzianymi w innych dokumentach

Dokument ten nie zmienia dotychczasowego sposobu użytkowania gruntów leśnych i jest zgodny z zapisami ewidencyjnymi.

c) Przydatność w uwzględnieniu aspektów środowiskowych, w szczególności w celu wspierania zrównoważonego rozwoju, oraz we wdrażaniu prawa wspólnotowego w dziedzinie ochrony środowiska

Projektowany Uproszczone Plan Urządzenia Lasów jest dokumentem realizującym i uwzględniającym aspekty środowiskowe, w szczególności w celu wspierania zrównoważonego rozwoju, ponieważ inwentaryzuje aktualny stan lasu a także wskazuje kierunki działań gospodarczych i zapobiegawczych w celu zachowania trwałości lasu jako całego ekosystemu.

d) Powiązania z problemami dotyczącymi ochrony środowiska

Powyższy plan, jako dokument jest silnie powiązany z problemami dotyczącymi ochrony środowiska, ponieważ głównym celem gospodarki leśnej jest zachowanie trwałości lasu i ciągłości spełniania wszystkich jego funkcji. Plan ten stanowi narzędzie wspierania zrównoważonego rozwoju z jednoczesnym zachowaniem bądź przywracaniem i odtwarzaniem najważniejszych zasobów środowiska przyrodniczego.

2. Rodzaj i skalę oddziaływania na środowisko

a) Prawdopodobieństwo wystąpienia, czas trwania, zasięg, częstotliwość i odwracalność oddziaływań

Oddziaływanie, zaplanowanych w Uproszczonym Planie Urządzenia Lasów zabiegów może spowodować krótkotrwałe, przejściowe zmiany w niektórych elementach ekosystemu, gdyż las jest dynamicznym układem przyrodniczym, w którym żywe organizmy pozostają w ścisłym związku zarówno z nieożywionymi komponentami siedliska jak i innymi składnikami biocenozy. Ekosystemy leśne charakteryzują się znacznymi możliwościami naturalnej regeneracji. W dłuższym aspekcie czasowym, zabiegi (rębnie złożone oraz cięcia pielęgnacyjne) wpłyną na poprawę zdrowotności, stanu sanitarnego, składu gatunkowego, bioróżnorodności, struktury piętrowej, wielkości biomasy i innych elementów.

b) Prawdopodobieństwo wystąpienia oddziaływań skumulowanych lub transgranicznych

Zakres planu obejmuje lasy położone na terenie miasta Jelenia Góra, które zlokalizowane są w odległości ok 30 km od granic kraju, a działania planowane w dokumencie mają zasięg lokalny,

w związku, z tym nie przewiduje się oddziaływań skumulowanych ani transgranicznych.

c) Prawdopodobieństwo wystąpienia ryzyka dla zdrowia ludzi lub zagrożenia dla środowiska

Realizacja działań realizowanych w uproszczonym planie nie jest związana z możliwością wystąpienia ryzyka dla zdrowia ludzi ani nie powoduje zagrożenia dla środowiska. Zgodnie z założonymi celami zakłada się, że realizacja działań przedstawionych w ww. planie spowoduje korzyści prowadzące do trwałego zachowania lasu.

3. Cechy obszaru objętego oddziaływaniem na środowisko

a) Obszary o szczególnych właściwościach naturalnych lub posiadające znaczenie dla dziedzictwa kulturowego, wrażliwe na oddziaływania, istniejące przekroczenia standardów jakości środowiska lub intensywne wykorzystywanie terenu

Realizacja zadań przewidzianych w przedmiotowym planie nie wpłynie na stan obszarów i obiektów objętych ochroną konserwatorską, nie spowoduje także przekroczenia standardów jakości środowiska.

b) Formy ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody oraz obszary podlegające ochronie zgodnie z prawem międzynarodowym

Teren objęty projektem planu występuje poza granicami obszarów Natura 2000. Wprawdzie w jego bezpośrednim sąsiedztwie występuje obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Źródła Pijawnika PLH020076, jednakże mając na uwadze zakres planowanych działań przedmiotowe zamierzenie nie powinno znacząco oddziaływać na ww. obszar Natura 2000.

W sąsiedztwie terenu objętego projektem planu stwierdzono występowanie siedliska przyrodniczego wymienionego w załączniku I Dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory (Dz. U. UE L.92.206.7, Dz. U. UE-sp. 15-2-102 z późn. zm.) 6510 Niżowe i górskie świeże łąki użytkowane ekstensywnie (*Arrhenatherion elatioris*), jednakże z uwagi na zakres planowanych prac nie powinny one znacząco negatywnie wpływać na stan zachowania ww. siedliska przyrodniczego.

Zadania przewidziane do realizacji w powyższym planie nie spowodują trwałego uszczuplenia lub fragmentacji siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk gatunków roślin i zwierząt, dla ochrony których wyznaczone zostały obszary europejskiej ekologicznej sieci Natura 2000, a także innego rodzaju zakłóceń w funkcjonowaniu tej sieci. Zakres prac nie wpłynie negatywnie na zachowanie integralności obszarów ani spójności sieci ekologicznej. Prace związane z realizacją zadań określonych w ww. planie nie spowodują zjawisk w środowisku przyrodniczym, które mogłyby wywrzeć znaczące oddziaływanie na obszary Natura 2000

PODSUMOWANIE

Przewidziane w dokumencie działania oraz ich skutki w postaci oddziaływania na środowisko nie będą niosły ze sobą wystąpienia ryzyka dla zdrowia ludzi lub zagrożenia dla środowiska. Wszystkie działania będą zgodne z zasadami ochrony środowiska i przyczyniać się będą do jego poprawy. Przedłożony projekt nie przewiduje takich działań, które mogłyby się przyczynić do pogorszenia stanu środowiska.

Z uwagi na powyższe, a także biorąc pod uwagę opinie: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz Dolnośląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „**Uproszczonego Plan Urządzenia Lasów położonych na terenie miasta Jelenia Góra, gmina Jelenia Góra, województwo dolnośląskie na okres: 01.01.2015 do 31.12.2024**” dla gruntów będących własnością Bracco sp.z o.o. z siedzibą w Jeleniej Górze ul. Sudecka 83, położonych przy ul. Sudeckiej w Jeleniej Górze w granicach działek nr 52 i 67 AM 1 obręb 43 (0043) i działki nr 1/18 AM 1 obręb Czarne (0029)

z up. PREZYDENTA MIASTA


Beata Matuszek
Kierownik Referatu Ochrony
Środowiska i Rolnictwa